
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Vecchio dott.ssa Tiziana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

N. 152 DEL 17/12/2025 
 
OGGETTO: 
RINNOVO MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA SOFTWARE GISMASTER DI 
TECHNICAL DESIGN SRL - IMPEGNO DI SPESA - CIG: B9A26E4063 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

Premesso inoltre che: 
 con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 25.07.2024, esecutiva, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2025 - 2027; 
 con delibera di Consiglio Comunale n. 38 in data 21.12.2024, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027; 
 con delibera di Giunta Comunale n. 4 del 29.01.2025 è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione 2025-2027. 
 
Premesso che si rende necessario procedere al rinnovo della manutenzione e assistenza del 

software Gismaster in uso all’area Urbanistica. 
 
Preso atto che l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che le stazioni appaltanti possano 

effettuare acquisti di beni e servizi sottosoglia e che il ricorso al mercato elettronico Consip 
favorisce soluzioni operative immediate e facilmente sviluppabili, consentendo alle Pubbliche 
Amministrazioni di snellire le procedure di acquisizione di beni e servizi e ridurre i tempi ed i costi 
di acquisto inviando una richiesta di offerta (RdO). 

 
Dato atto che si sono individuate le caratteristiche tecniche della fornitura nella Società 

TECHNICAL DESIGN S.r.l., con sede a Cuneo in via S. Giovanni Bosco n. 7/D, P.IVA 
00595270042, la quale che si è resa disponibile a fornire il rinnovo della manutenzione e 
assistenza del software Gismaster. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Vecchio dott.ssa Tiziana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che il C.I.G. che identifica la presente fornitura di servizio è il B9A26E4063. 
 
Visti: 

 le Regole per l’accesso e l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione predisposte dal Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 
 il vigente Regolamento dei Contratti; 
 il D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

DETERMINA 
 

 
Per quanto espresso in premessa: 
 

 di autorizzare l’acquisto tramite MEPA, attraverso richiesta di offerta (RDO) ed invitando 
allo scopo la Società TECHNICAL DESIGN S.r.l., con sede a Cuneo in via S. Giovanni 
Bosco n. 7/D, P.IVA 00595270042; 

 
 di affidare il rinnovo della manutenzione e assistenza del software Gismaster alla Società di 

cui sopra come di seguito specificato: 
o 1° anno 2026 per € 17.934 (di cui € 14.700 Imponibile e € 3.234 IVA 22%); 
o 2° anno 2027 per € 22.570 (di cui € 18.500 Imponibile e € 4.070 IVA 22%); 
o 3° anno 2028 per € 22.570 (di cui € 18.500 Imponibile e € 4,070 IVA 22%). 

 di impegnare la relativa spesa di € 63.074 (di cui € 51.700 Imponibile e € 11.374 IVA 22%) 
nel capitolo 250/92/6 che presenta la necessaria disponibilità del Bilancio 2025-2027 come 
di seguito specificato: 

o 2026 per € 17.934 (di cui € 14.700 Imponibile e € 3.234 IVA 22%); 
o 2027 per € 22.570 (di cui € 18.500 Imponibile e € 4.070 IVA 22%); 
o 2028 per € 22.570 (di cui € 18.500 Imponibile e € 4,070 IVA 22%). 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

VECCHIO Dott.ssa TIziana 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Vecchio dott.ssa Tiziana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 


